inquies. Nihil est ergo in verbo: quum et ego graece scio, et tamen tibi dico, (\*) *bini*: idque tu facis, quasi ego graece, non latine dixerim. *Ruta* et *menta*, recte utrumque. Volo *mentam* pusillam ita appellare, ut *rutulam*; non licet. *Bella tectoriola*: dic ergo etiam *pavimenta* isto modo; non potes. Vides igitur nihil esse, nisi ineptias: turpitudinem nec in verbo esse, nec in re: itaque nusquam esse. Igitur in verbis honestis obscoena ponimus. Quid enim? non honestum verbum est *divisio*? At inest obscoenum, cui respondet *intercapedo*. Num haec ergo obscoena sunt? Nos autem ridicule. Si dicimus, ille patrem strangulavit, honorem non praefamur. Sin de Aurelia aliquid, aut Lollia, honos praefandus est. Et quidem iam non etiam obscoena verba pro obscoenis sunt. *Batuit*, inquit, impudenter: *depsit* multo impudentius. Atqui neutrum est

(\*) *Bini* apud Graecos a *Bini* coëo. *Oliocetur*.

verdad hablando en griego. Luego el vocablo de suyo no es feo: pues yo entendiendo griego, te digo à tí que tambien lo entiendes, *bini*: y tú lo tomas como si yo lo huviera dicho en griego y no en latin. *Ruta* y *menta* buenos terminos son en latin. Y si quiero usar del diminutivo de *menta*, como uso del de *ruta* diciendo *rutula*; no es licito. Si quieres decir *bella tectoriola*, dirás bien en latin: y si quieres tomar à proporcion de aquello el diminutivo de *pavimenta*, vendrás à decir una cosa deshonesta. Ya ves pues como todas estas cosas son niñerías: y que ni en el vocablo hañ deshonestidad, ni en la cosa tampoco: y así en ninguna parte la hai. Y aun en las palabras honestas ponemos cosas deshonestas. No te parece que abrir es vocablo honesto? pues en aquello se encierra una cosa deshonesto, correspondiente à la que se dice en latin *intercapedo*. Parecete pues, que estos terminos de decir son deshonestos? Tambien es donosa nuestra costumbre en el hablar. Para decir, aquel le torció el cuello à su padre, no hacemos salva de perdon. Y si se nos ofrece decir algo de alguna cortesana como *Aurelia* ò *Lolia*, decimos, hablando con debido acatamiento. Y aun los vocablos que de suyo no son deshonestos, los hacen deshonestos: *batuere* dicen que se dice torpemente: y mas torpe *depsere*. Y ninguno de

est obscœnum. Stultorum plena sunt omnia. *Testes*, verbum honestissimum in iudicio: alio loco non nimis. At honesti *Colei Lanuvini*: (\*) *Cliternini* non honesti. Quid? ipsa res modo honesta, modo turpis. *Suppedit*, flagitium est: iam erit nudus in balneo, non reprehendes. Habes *scholam Stoicam*, (\*\*) *ἰσοφῆς ἐνδὲ ὑπὸ μωρῶν ἴσῃ*. Quam multa ex uno verbo tuo? Te adversus me omnia audere gratum est. Ego servo, et servabo (sic enim assuevi) *Platonis verecundiam*. Itaque rectis verbis ea ad te scripsi, quae apertissimis agunt *Stoici*. Sed illi, etiam *crepitus* aiunt aequè liberos ac ructus esse oportere. *Honorem* igitur (¶) *kalendis Mart.* Tu me diliges, et valebis.